Ⓒ Orthographiæ seu pūctuationis Hebraicæ. Finis.

¶ Habes igitur lector candidissime, in hoc volumi-
 ne tria ad notitiam linguæ Hebraicæ latinis Theologis
 necessariam pertinentia, videlicet. Artem grammaticam,
 Vocabulariū Primitiuorū verborū & nominū, & tandē
 Orthographiam punctorum. Quæ tria satis breuiter
 & compendiose ex doctissimis autoribus excerpta, vi-
 dentur sufficere cuilibet studioso per modum introdu-
 ctionis. quib⁹ habitis perse ipsum quilibet, alia omnia ha-
 bere poterit, si copia librorum ei non defuerit. Nemo
 igitur his nostris introductionibus aliquid addere præ-
 sumat, quia esset laboriosum & inutile, nemo etiam de-
 trahat aliquid ex eis, quia rem necessariam ad intelligen-
 tiam sacrae scripturae veteris Testamenti tolleret procul-
 dubio.

Vale.

¶ AD LECTOREM.

ERACTIS OPTIME
 lector Arte grammatica, ac di-
 ctionario, omnibusque traditis,
 quæ ad Hebrææ linguæ plenam
 cognitionem sufficiebāt, Visum
 nobis est nō in iucūdū, neq; inu-
 tile futurū, si eam epistolā, quā
 ad Hebræos, qui Romæ degūt,
 olim ego misi, ad eorū Errores reuincendos, peruicaciāq;
 contundendā Hebræo sermone conscriptam subiungere
 mus,

PROLOGVS.

mus, Nam & multa in ea sunt scitti digna ex sacra scriptura deprompta, quæ ad doctrinam, & ad lectiõis oblectationẽ facere possunt. Et ad huius instituti rationẽ, hoc est ad linguæ hebreæ notitiã nimiũ conducunt, propterea quod plerũq; argumenta, quib; hic agimus, ex Artis grãmaticæ documẽtis, ac vocabulorũ significationib; (quæ duo apud hebræos plurimũ valent) petita sunt, robur q; accipiunt, vnde huius linguę studiosis adiumenti, atq; vtilitatis multum accedet. ac postremo vt in huius epistolæ lectiõne velut in præludio incipiant iam nũc, qui his litteris vacãt, periclitari, ad sanctæ scripturæ, qd̄ est opus grauius, maiusq;, intellectu. vt autem hoc nostrũ munusculũ grati; foret, & magis acceptũ, ac plus opis, atq; emolumẽti, posset afferre, curauimus cũ interpretatione latina eam emittere, verbũ verbo reddẽtes/dũtaxat / fidi interpretes, ac nimis familiariter nõ quẽsito orationis ornatu, sed mũdis, ac simplicibus verbis, quib; melius potuit in alteram linguã transferri, quo tantũ intelligeretur, neq; enim vel alia re opus nunc erat, aut aliud fieri potuisset, vt sententiam sermone hebræo cõprehensã latinis auribus fideliter trãsmitterem;. & in summa noster animus fuit, vt studiosos huius linguæ aliquantũ iuuaremus, & vt christiã nostrẽ fidei veritas, Refutatis hebrẽis, magis eluceret, gloriaq;, ac decus eius ipsorum confusione clarius splenderet. pro quorum vtroq; tuum candorem, atq; humanitatẽ, fac lector optime, amice nobis impertias. Vale.